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Tildeling af ekstra tid til eliteidrætten i idrætshallerne 

 
Nærværende notat præsenterer forskellige scenarier omhandlende ekstra tid til eliteidrætten 
i hallerne samt hvilke konsekvenser det vil have for den øvrige idræt i hallerne.  
 
Tildeling af ekstra tid til eliteidrætten foreslås kun at gælde for idrætsforeningerne, der er en 
del af Team Danmark Elitekommunesamarbejdet. De idrætsforeninger der direkte vil få gavn 
af de ekstra timer er på nuværende tidspunkt BMS Herlev og fremadrettet muligvis Ballerup 
Atletikklub.  
 
Der er andre forhold gældende for svømmeklubben Triton, Ballerup Skytteforening, Dansk Bi-
cycle Club (DBC) og Ballerup Skovlunde Fodbold, som også er del af elitekommunesamar-
bejdet med Team Danmark, eftersom idrætsforeningerne benytter andre typer af faciliteter.  
 
Nedenstående scenarier viser de muligheder, der har den mindst mulige påvirkning på de 
øvrige indendørs idrætters tildeling af tider i hallerne.  
 
I de oplistede scenarier er det idrætsforeningerne i elitekommunesamarbejdet, som selv be-
slutter, hvilke hold, der skal have gavn af den ekstra tid. Det skal dog være hold/atleter fra 
U13 til og med senior, der er placeret i den bedste eller næstbedste nationale række i DIF-regi 
eller i det pågældende forbund.  
 
På baggrund af fordelingen af tiderne i hallerne i indeværende sæson, kan administrationen 
konstatere, at der er ledig tid i ydertimerne i flere haller samt i tidsrummet kl. 16.00 og 20.00 i 
nogle haller også fra mandag-torsdag. Dog ønsker flere idrætsforeninger at samle deres akti-
viteter ét sted i stedet for, at deres hold bliver spredt ud over mange haller.   
 
 

1. scenarie: 
 
Tildeling af fire timer ekstra i idrætshallerne pr. idrætsforening, hvoraf to af timerne kan 
placeres i tidsrummet kl. 16-20 mandag-torsdag. De øvrige to timer skal ligge i yderti-
merne fx før eller efter kl. 16-20 mandag-torsdag, fredage eller i weekenden.  
 
Eftersom to ekstra timer til eliten placeres i det tidsrum, hvor især børn og unge er ak-
tive i foreningerne, vil ulempen være at hold for børn må rykke til et senere tidspunkt 
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eller flytte til en anden hal. Tilsammen kan det påvirke deltagerantallet på holdene. 
En anden ulemper er, at det kan kræver mere koordinering med idrætsforeningerne i 
de haller, hvor elitetimerne placeres i weekenden, da der som udgangspunkt ikke kan 
afholdes stævner eller turneringer oven i de to ekstra timer tildelt eliteidrætten. Og det 
kan blive vanskeligere for administrationen at finde andre egnede haller til stævner 
og turneringer.  
 
Fordelen er, at flere talent- og eliteatleter kan deltage i mere træning og i højere grad 
vedligeholde træningsmængde samt opnå en større sportslig udvikling som i sidste 
ende kan skabe gode sportslige resultater i idrætsforeningerne i elitekommunesamar-
bejdet.   
 
 
 

2. scenarie: 
 
Tildeling af fire timer ekstra i idrætshallerne pr. idrætsforening. Alle fire timer skal place-
res før eller efter kl. 16-20 mandag-torsdag, fredage eller i weekenden.  
 
De ekstra timer til eliten placeres uden for det tidsrum, hvor især børn og unge er ak-
tive i foreningerne. Fordelen er, at hold for især børn og unge ikke skal rykkes til et se-
nere tidspunkt eller flytte til en anden hal. Det kan give mulighed for at flere talent- og 
eliteatleter kan deltage i mere træning og i højere grad vedligeholde trænings-
mængde, men det vil være mest fordelagtigt for atleterne, hvis de ekstra timer place-
res mandage til torsdage inden kl. 16-20. Det vil dog være afhængigt af, om skolerne 
har ledig tid i de haller timerne ønskes placeret.  
 
Det kan blive en ulempe, hvis timerne placeres i weekender, da det kræver en større 
koordinering med idrætsforeninger og det kan være vanskeligere at finde andre eg-
nede haller til stævner og turneringer.  
 
 
 

3. scenarie:  
 
Tildeling af tre timer ekstra i idrætshallerne pr. idrætsforening. Én af timerne kan place-
res i tidsrummet kl. 16-20 mandag-torsdag. De øvrige to timer skal ligge før eller efter kl. 
16-20 mandag-torsdag, fredage eller i weekenden.  
 
I og med det kun er én ekstra time til eliteidrætten, der placeres i det tidsrum, hvor 
især børn og unge er aktive i foreningerne, vil det påvirke færre hold end 1. scenarie 
(det vurderes 1-2 hold). Det er dog stadig en ulempe, at disse hold vil skulle flyttes til et 
senere tidspunkt eller til en anden hal, hvilket kan skabe frafald på holdene. Ligesom 
de to første scenarier er det en ulempe, at det vil blive vanskeligere at finde andre 
egnede haller til stævner og turneringer, når der også placeres ekstra tid til eliteidræt-
ten i weekenderne. Det vil også som sagt kræve en større koordinering med idrætsfor-
eningerne.  
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Fordelen er ligesom i 1. scenarie, at flere talent- og eliteatleter kan deltage i mere 
træning og i højere grad vedligeholde træningsmængde samt opnå en større sports-
lig udvikling som styrker talent- og elitemassen samt i sidste ende kan skabe gode 
sportslige resultater i idrætsforeningerne. 

 
 

4. scenarie (anbefalet scenarie):  
 
Tildeling af fire timer før kl. 16:00 i hverdage i idrætshallerne pr. idrætsforening. Place-
ringen af de ekstra timer er efter aftale med administrationen og de berørte skoler, 
der har tiden kl. 8-16 til rådighed i hverdagene.  
 
De ekstra fire timer til eliten placeres uden for det tidsrum, hvor især børn og unge er 
aktive i foreningerne. Dermed kan det ikke påvirke deltagerantallet på især børne-
hold, som primært placeres i halfordelingstiden kl. 16-20 mandage-torsdage. Det vil 
heller ikke være en ulempe for stævner og turneringer i hallerne i weekender.  
 
Fordelen er, at alle timer placeres i hverdagen, hvilket gør det mere tilgængeligt for 
talent- og eliteatleter at kunne deltage i træningen og dermed øge eller vedlige-
holde deres træningsmængde. Samtidig vil det være fordelagtigt for talent- og elite-
hold eller atleter ikke at skulle aflyse træninger i weekenden, hvor de ofte deltager til 
stævner og turneringer.  
 
Som i scenarie 3 er det afhængigt af, at en skole kan afgive fire ekstra timer i dagti-
merne i hverdagene til talent- og elitetræningen. 
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